
 
 
 

 
 

VENDIM 
 

Nr. 138/2019 
 

PËR ZGJEDHJEN E ZOTIT OLSIAN ÇELA PROKUROR I PËRGJITHSHËM 
 
 Në mbështetje të nenit 148/a, të Kushtetutës dhe të nenit 35 të ligjit nr. 97/2016 “Për 
organizimin dhe funksionimin e prokurorisë në Republikën e Shqipërisë”, 

 
 

K U V E N D I 
 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
 
 
 

V E N D O S I: 
 

 I. Zoti Olsian Çela zgjidhet Prokuror i Përgjithshëm.   
 
 II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
 
                   K R Y E T A R I 
 
                                                                                                             Gramoz RUÇI 
 
Miratuar në datën 5.12.2019 
 
 
  
 


